



یادداشت

به قلعه‌نویی مثل یک خارجی نگاه کنید



حمید درخشان: درباره انتخاب امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال باید در همین ابتدا بگویم برای دومین بار است که ایشان به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال انتخاب شدند. تفاوت این بار با قبل این است که قلعه‌نویی آن تجربه زیادی به دست آورده و پخته‌تر شده است. در این میان نکته مهم این است که ما هم به او کمک کنیم و جامعه فوتبال حامی سرمربی تیم ملی باشد. فدراسیون فوتبال باید امکاناتی را که برای مربیان خارجی فراهم می‌کرد برای قلعه‌نویی هم فراهم کند تا او بتواند برنامه‌های فنی خود را اجرا کند. به نظر من اگر فدراسیون بتواند امکانات مورد درخواست سرمربی تیم ملی را فراهم کند، تیم ملی با آمادگی خوبی می‌تواند به جام ملت‌های آسیا برود. تیم باید با آرامش و تمرکز کار کند تا بتواند برنامه‌های سرمربی را پیاده کند. نباید روی تیم ملی فشار ایجاد کنیم که حتماً قهرمان شود. باید اجازه بدهیم سرمربی تیم ملی در آرامش کارش را انجام دهد تا در آینده تیم بسیار خوبی را آماده کند و اگر در جام ملت‌های آسیا هم موفق شود بسیار عالی خواهد بود. به هر حال از آن فشار را روی سرمربی تیم ملی زیاد نکنید که نباید این فشارها چیزی جز به هم خوردن آرامش به همراه ندارد. نباید این گونه باشد که بگوییم حتماً باید در جام ملت‌های آسیا قهرمان شویم، بلکه باید ببینیم چه امکاناتی در اختیار تیم ملی قرار داده می‌شود تا بر اساس آن امکانات، انتظار داشته باشیم. البته باید تغییراتی در سنل بازیکنان تیم ملی ایجاد شود و مطمئنم شاهد تغییراتی خواهیم بود، چون همه بازیکنانی که در جام جهانی قطر حاضر بودند حتماً نمی‌توانند در آینده کمک کنند. باید شاهد نگاه جدیدی در تیم ملی باشیم تا تیم خوبی برای جام ملت‌های آسیا و جام جهانی آماده کنیم. از سرمربی تیم ملی باید حمایت تمام‌قد شود. وقتی فشار می‌آورد و حمایت هم نمی‌کنند، کار سخت می‌شود. فدراسیون حتماً باید امکانات لازم را فراهم و از سرمربی تیم ملی حمایت کند.

اخبار

۳ مشتری لیونل مسی برای فصل بعد

روزنامه اکسپ فرانسه از ۳ مشتری لیونل مسی در تابستان مسی جاری میلادی سخن به میان آورد. به گزارش اکسپ، مسی دومین فصل حضورش در پاری سن ژرمن را تجربه می‌کند. این فوق‌ستاره آرژانتینی تا پایان فصل جاری با تیم پاریسی قرارداد دارد. حذف پاری سن ژرمن از لیگ قهرمانان اروپا باعث شده است شانس پاریس برای تمدید قرارداد مسی بسیار کم شود. طبق اعلام روزنامه اکسپ، مسی با سن پاری سن ژرمن برای تمدید قرارداد به توافق نرسیده است و تابستان از این تیم جدا خواهد شد. روزنامه اکسپ از ۳ مشتری جدی مسی سخن به میان آورد و اعلام کرد این فوق‌ستاره آرژانتینی از بین ۳ تیم یکی را در تابستان انتخاب خواهد کرد. اینتر میامی تیم دومیوید یکم مشتری جدید مسی است به طوری که روزنامه اکسپ اعلام کرد این باشگاه آمریکایی برای جذب مسی حاضر است هر پیشنهاد و سوسه‌انگیزی که این بازیکن را راضی می‌کند به او ارائه دهد. الهلال دیگر مشتری جدی مسی است که حاضر است بالاترین حقوق تاریخ را به این بازیکن بدهد تا او را به لیگ عربستان ببرد و اما مشتری سوم مسی که احتمال انتقال او به آن زیاد است بارسلونا است به طوری که آبی و اناری‌ها امید زیادی دارند که مسی بار دیگر پیراهن این تیم را بر تن کند. مسی در فصل جاری لیگ فرانسه ۱۸ گل بسیار خوبی داشته است اما مهم درخشش در لیگ قهرمانان اروپا بود که این بازیکن آرژانتینی نه در فصل قبل و نه در فصل جاری این رقابت‌ها نتوانست عملکرد خوبی از خود نشان دهد.

زور آلومینیوم و پیکان به هم نرسید

تیم فوتبال آلومینیوم در دیدار برابر پیکان به تساوی رسید و مسی‌های کرمان در تهران یک امتیاز از هوادار گرفتند. به گزارش مهر، روز دوم هفته بیست و سوم رقابت‌های لیگ برتر با برگزاری ۲ دیدار پیگیری شد که در یکی از این دیدارها تیم فوتبال آلومینیوم ارک در ورزشگاه خانگی میزبان پیکان بود. شاگردان مجتبی حسینی که تا قبل از این دیدار ۱۰ تساوی داشتند و جزو تیم‌های پایین جدول هستند، برای گرفتن یک امتیاز از آلومینیوم به میدان رفتند و در نهایت با تساوی بدون گل به حواستشان رسیدند. شاگردان مهدی رحمتی هم که در این فصل در میانه‌های جدول حضور داشتند با این تساوی خانگی ۳۲ امتیازی شدند و همچنان در رده هفتم باقی ماندند. در یکی دیگر از دیدارها تیم فوتبال هوادار در ورزشگاه پاس تهران میزبان مس کرمان بود که این دیدار را تارنجی‌پوشان کرمان تا دقایق پایانی یک بر صفر به سود خود خاتمه داده بودند و امیدوار به کسب ۳ امتیاز بودند اما گل دقایق پایانی هوادار ۲ امتیاز حساس را از آنها گرفت. مس کرمان در صورت گرفتن ۳ امتیاز این دیدار می‌توانست بهترین بازیکن در تیم نفتی انتخابی جدول پیدا کند اما با دست دادن پیروزی ۲۰ امتیازی شد و همچنان خطر سقوط را احساس می‌کند.

سایه تبنانی از روی بارسلونا کمرنگ شد

باشگاه بارسلونا برای تیره‌تر از اتهام رشوه و تبنانی امیدوار شد. نشریه مارکا در اسپانیا خبر داد باشگاه بارسلونا برای فرار از اتهام رشوه و تبنانی امید پیدا کرده است. دادستانی کل اسپانیا باشگاه بارسلونا را متهم به رشوه و تبنانی در ماجرای پرداخت‌های مالی به ناباروتیس سابق کمیته داوران لالیگا کرد. کارشناسان حقوقی معتقدند اتهام‌ها و دبه بارسلونا از سوی دادستانی اسپانیا اسناد و مدارک موثقی ندارد و تنها در حد و اندازه اتهام است. بارسلونا در یک ماه گذشته درگیر این اتهامات بوده است ولی مدرک موثقی دال بر رشوه دادن بارسلونا نیست، به همین خاطر احتمال تیره‌تر این باشگاه وجود دارد.



اولین واکنش سانچز پس از قبول سرمربیگری تیم ملی اکوادور

فلیکس سانچز که از اصلی‌ترین گزینه‌های هدایت تیم ملی فوتبال ایران بود، سرانجام پس از به توافق نرسیدن بر سر مدت زمان قرارداد با فدراسیون فوتبال ایران، به پیشنهاد فدراسیون فوتبال اکوادور پاسخ مثبت داد تا هدایت این تیم آمریکای جنوبی را تا پایان جام جهانی ۲۰۲۶ برعهده بگیرد. این سرمربی اسپانیایی که جانشین گوستاویو الفردو آرژانتینی شد، در نخستین واکنش خود ضمن ابراز خرسندی از هدایت تیم ملی فوتبال اکوادور گفت: «ما با اشتیاق فراوان به اکوادور می‌آییم».

با تأیید رسمی فدراسیون فوتبال امیر قلعه‌نویی به عنوان جانشین کی‌روش انتخاب شد

قلعه‌ملی در دست امیر



به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران بود. او در این دیدار سعی کرد بازیکنان لیگ برتر و لژیونرهای شاغل در لیگ امارات را محک بزند. قلعه‌نویی در جام ملت‌های آسیا توانست با ایران به دور حذفی برسد و برابر کره جنوبی در ضربات پنالتی شکست خورد. تعویض دقایق پایانی وحید طالب‌لو با حسن رودباریان آخرین تاکتیکی بود که قلعه‌نویی در آن دیدار استفاده کرد ولی بندشاند بود که بازیکنانی چون رسول خطیبی و مهدی مهدوی کیا که معمولاً پنالتی‌زن هستند، در آن دیدار پنالتی‌های خود را از دست دادند و با وجود اینکه طالب‌لو یکی از پنالتی‌ها را گرفت، ایران شکست خورد و حذف شد. قلعه‌نویی پس از جدایی از تیم ملی روی نیمکت مس کرمان نشست و سپس در بازگشت به استقلال بار دیگر این تیم را به قهرمانی رساند. تیم فوتبال استقلال تهران با قهرمانی در هشتمین دوره لیگ برتر موفق شد برای بار دوم قهرمان ایران شود و جشن قهرمانی را در شهر مشهد برپا کند. این مربی سپس به سپاهان اصفهان رفت و ۲ قهرمانی پیاپی را با سپاهان به دست آورد تا برای ۳ فصل پیاپی حرف اول در فوتبال ایران تیم‌های امیر قلعه‌نویی زده باشند. در دومین سال او با سپاهان شاهد رکوردشکنی‌های این مربی هم بودیم. سپاهان در دوره دهم لیگ برتر عنوان نخستین تیم را به دست آورد که توانسته از عنوان قهرمانی‌اش دفاع کند. امیر قلعه‌نویی در دوره نهم لیگ برتر هم توانسته بود تیمش را به مقام قهرمانی برساند. امیر قلعه‌نویی با ثبت این موفقیت، چهارمین قهرمانی‌اش را در لیگ برتر تجربه کرد. سپاهان در حالی قهرمان دوره دهم لیگ برتر شد که فصل را بسیار بد آغاز کرده و امتیازهای زیادی را در هفته‌های آغازین از دست داده بود. قلعه‌نویی پس از یک فصل حضور در تراکتور دوباره سرمربی استقلال شد و این تیم را ضمن قهرمانی در ایران به نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا رساند. قلعه‌نویی در استقلال جانشین پرویز مظلومی شد. استقلال در نیم‌فصل لیگ دوازدهم با ۳۱ امتیاز و به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به سپاهان در جای دوم ایستاد اما در نیم‌فصل دوم با کسب ۳۶ امتیاز موفق شد با ۶۷ امتیاز عنوان قهرمانی را به دست آورد. استقلال در نیم‌فصل با کنار گذاشتن پاتوسی، جان‌وارو، لیام ردی، میادویدی، منوچهری و جابر انصاری و جذب اشجاری، چهارمحالی، فرزاد حاتمی، موسوی، محمدزایی، آرزو و مجیدی چهره‌های نو به خود گرفت و همین تغییرات در نوع نتیجه‌گیری استقلال در نیم فصل دوم تأثیری بسزا داشت. بعد از این همه قهرمانی یعنی ۵ قهرمانی در لیگ و ۲ قهرمانی در جام حذفی، سال‌های زیادی از آخرین قهرمانی امیر قلعه‌نویی می‌گذرد. این مربی بعد از پایان کارش در استقلال در تیم‌های تراکتور، ذوب‌آهن، سپاهان و گل‌گهر نیز حضور داشت ولی نتوانست عنوان قهرمانی را به دست آورد. در این میان امیر قلعه‌نویی به نخستین سرمربی تاریخ فوتبال ایران تبدیل شد که از مرز کسب ۱۰۰۰ امتیاز گذشت. امیر قلعه‌نویی در نخستین فصل مربیگری خود در استقلال موفق شد به نخستین پیروزی خود در داری تهران هم دست یابد. سال‌ها طول کشید تا بالاخره قلعه‌نویی در داری تهران بازنده باشد و به همین خاطر به مربی داری‌ها معروف شده بود. او ۱۱ سال برابر سرخپوشان شکست‌ناپذیر بود تا اینکه سرانجام در داری ۲ آذر ۹۳ پرسپولیس با گل‌های محمد توری و امید عالی‌شاه برابر تک‌گل سجاد شهبازاده موفق به شکست استقلال شد تا بالاخره نوار شکست‌ناپذیری پرافتخارترین سرمربی لیگ برتر برابر سرخپوشان پاره شود.

زمان قرارداد سرمربی منتخب فدراسیون فوتبال برای تیم ملی فوتبال کشورمان مشخص شد. با تصمیم مدیران فدراسیون فوتبال، امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال کشورمان انتخاب شد. قرارداد قلعه‌نویی با فدراسیون فوتبال تا پایان جام ملت‌های ۲۰۲۳ خواهد بود که البته در صورت رضایت طرفین، این قرارداد تمدید خواهد شد. پیش از این قلعه‌نویی سال ۱۳۸۵ سرمربی تیم ملی فوتبال شد که پس از حذف از جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ از کار برکنار شد تا زنگار فوتبال ایران، حضوری یک ساله در مسند فوتبال ملی داشته باشد. حالا دوباره قلعه‌نویی این فرصت را دارد تا با کسب نتایج خوب و درخشان، مدت طولانی‌تری بر مسند تیم ملی تکیه بزند.

تیم ملی به مصاف حریفی از جنوب شرق آسیا می‌رود؟
فدراسیون فوتبال برای انتخاب دومین حریف تدارکاتی تیم ملی در نوروز همچنان در حال رایزنی است. با تصمیم فدراسیون فوتبال امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال کشورمان انتخاب شد و قرار است پس از معارفه این مربی، اردوی ملی پوستان کشورمان برای تعطیلات فیفادی از هفته آینده آغاز شود. طبق برنامه‌ریزی فدراسیون فوتبال قرار است تیم ملی ۳ فروردین یک بازی دوستانه با روسیه در ورزشگاه آزادی برگزار کند. البته پس از لغو دیدار با عراق که قرار بود در ششمین روز سال ۱۴۰۲ برگزار شود و رد درخواست فدراسیون برای بازی تدارکاتی با قطر، احتمال دارد تیم ملی در فیفادی آتی به مصاف تیم یک از جنوب شرق آسیا برود. مسئولان فدراسیون فوتبال در تماس با مدیران فدراسیون اندونزی خواستار برگزاری بازی دوستانه با تیم این کشور در تهران شده‌اند و حال باید دید با توجه به مذاکرات و تماس‌های انجام شده، این مسابقه قطعی خواهد شد؟

نگاهی به کارنامه سرمربی جدید تیم ملی
امیر قلعه‌نویی بعد از موفقیت با استقلال و از طرفی نتایج نامیدکننده تیم ملی در جام جهانی ۲۰۰۶ به عنوان سرمربی ایران انتخاب شد تا در جام ملت‌های آسیا روی نیمکت تیم ملی بنشیند. قلعه‌نویی در تیم ملی ایران در ۱۷ بازی به ۶ برد، ۶ مساوی و یک باخت رسید. تیم او تنها یک شکست مقابل مکزیک با نتیجه ۴ بر صفر را تجربه کرد. این نخستین و تنها شکست امیر قلعه‌نویی

یحیی گل‌محمدی «مرد» بازی‌های بزرگ نیست

هیولایی به نام ترس



بازی فصل، آن هم بازی خانگی، اینچنین در موضع ضعف مقابل حریف خود صفارایی کند. سال گذشته در همین اسفند بود که پرسپولیس بازی برده را مقابل استقلال کرد و آنقدر روی ذهنیت بازیکنان پرسپولیس فشار آورد که یک اخراجی گرفت و در نهایت با همین اندوخته، ۳ امتیاز را به اصفهان برد. باورکردنی نبود پرسپولیس در حساس‌ترین

گزارش مسعود حسینی: سرمربی سرخپوشان

تهرانی در یکی دیگر از دیدارهای مهمی که باید برنده می‌شد، قافیه را به رقیب واگذار کرد و حالا باید منتظر اتفاقات آینده باشد. سرخپوشان باخت تلخی را تجربه کردند. تیم فوتبال پرسپولیس در مسابقه‌ای که می‌توانست فرصتی باشد برای تسهیل مسیر قهرمانی، نه تنها از آن بهترین بهره را نبرد، بلکه حریف مستقیم خود را به روی ریل موفقیت سوق داد. بازی حساس تیم‌های اول و دوم جدول لیگ برتر در حالی در ورزشگاه آزادی آغاز شد که پرسپولیس دوباره به روزهای خوب خود بازگشته بود و به لحاظ روحی - با توجه به پیروزی ۴ بر ۲ مقابل سپاهان در ورزشگاه نقش جهان در جام حذفی - در وضعیت بهتری هم قرار داشت اما طبق معمول، یحیی گل‌محمدی و تیم تحت رهبری‌اش، در بزرگه لیگ، قافیه را باختند. صرف‌نظر از ۱۰ نفره شدن پرسپولیس در نیمه نخست و البته بازی خوب این تیم در نیمه دوم تا قبل از دریافت گل، پرسش اصلی این است: چرا شاهد یکی از ضعیف‌ترین بازی‌های خانگی تاریخ پرسپولیس در نیمه نخست بودیم؟ سپاهان آنقدر خوب بازی

بیانیه رسمی فدراسیون فوتبال درباره انتخاب قلعه‌نویی

فدراسیون فوتبال با انتشار متن و پوستر قلعه‌نویی نوشت: فدراسیون فوتبال ضمن ارج نهادن به زحمات جامعه مربیان فوتبال کشور و تشکر و پاسداشت خدمات کلیه مربیان تیم ملی در ادوار مختلف به آگاهی جامعه فوتبال و مردم عزیزمان می‌رساند بر اساس بررسی فنی و کارشناسی و توافق انجام‌شده، آقای امیر قلعه‌نویی مربی ارزشمند کشورمان به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال انتخاب شد. فدراسیون فوتبال بر خود لازم می‌داند از همکاری و مساعدت‌های مجموعه معدنی و صنعتی گل‌گهر تشکر داشته باشد. بدیهی است در این فرصت از تمام باشگاه‌های کشور و همراهی مربیان به منظور موفقیت بیش از پیش تیم ملی کشورمان نهایت سپاس را داریم.

نگاه وینیسوس در تعقیب بارسلونا



پیش به سوی لیگ



بازی فریبنده



رنال مادرید با شخصیت است



فقط و فقط ناپولی

